INDICAÇÃO

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A

POSSIBILIDADE DE AQUISIÇÃO DE BICICLETAS

ELÉTRICAS PARA OS AGENTES DE SAÚDE (ACS) E

AGENTES DE ENDEMIAS (ACE).

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Os Vereadores abaixo assinado, no uso de suas atribuições regimentais,

requer a Vossa Excelência, com fulcro no artigo 197 do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Marilândia do Estado do Espírito Santo, solicita que seja

encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Marilândia a

seguinte indicação:

Exmo. Sr. Prefeito do Município de Marilândia, através da presente, viemos

respeitosamente requerer a V. Exa. que determine ao órgão competente para que

possa estudar a possibilidade de aquisição de bicicletas elétricas para os agentes

de saúde e agentes de Endemias.

A aquisição de bicicletas elétricas para uso dos agentes de saúde e de

Endemias é uma medida que visa otimizar o deslocamento desses profissionais

durante as visitas domiciliares. Além de proporcionar mais agilidade e conforto no

desempenho das atividades, a utilização desse meio de transporte contribui para a

redução de custos com combustível e manutenção de veículos motorizados, além

de ser uma alternativa sustentável e ecologicamente correta. Com essa iniciativa, o

município fortalece a atenção básica à saúde, melhora as condições de trabalho

dos agentes e promove um serviço mais eficiente e acessível à população.

Marilândia, 06 de março de 2026.

DOUGLAS BADIANI EMILIO GAVA ADILSON REGGIANI

Vereador Vereador Vereador

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320035003000360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320035003000360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320035003000360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320035003000360030003A005000

Assinado eletronicamente por EMÍLIO GAVA em 06/03/2026 08:51

Checksum: 2D830C33C151F2E99F7B26C028FBE35E4F6CA4C788C8AC03F6896FD1349140E1

Assinado eletronicamente por DOUGLAS BADIANI em 06/03/2026 08:52

Checksum: E6A927E92229B12F4882F1396DC33CF9AB3BAAB3BC7F33855E0BA783A597B0FA

Assinado eletronicamente por ADILSON REGGIANI em 06/03/2026 08:59

Checksum: A4C3B4A5FD3466443FC5C92CD0A52F58B5CD0698A6849ADE6328E2CA2448FFA9

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320035003000360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.